esornare, sacrasque vesles, quas ante om-

nia honestas procurari volumus, ad cele-

brantiiun usum mundas in altari praepa-

rare, vinum denique, hoslias, cereos et

reliqua ad celebrandum necessaria in tem-

pore exhibere.

Reiìuh xLi. Constiluct ctiam aliquem ex doctioribus

biioihcS'c!'

'''' praefectum bibliothecae, qui librorum om-

nium indicem servabit, nec ullum ex bi-

bliothecà auferri sinet ab extraneis, prae-

sertim absque scitu et consensu regentis
,

et libri quidem extraneis concessi nota-

bunlur in libello ad hoc ordinato
,
qui

vero domesticis, signabuntur in tabuLà ad

hoc ponendà in bibliothecà.

RtunuxLU. Oidinctur eliam aliquis diligens
,
qui

refeclorium, lintea et omnia vasa eius suo

tempore mundari curet, vel per ministrum

seminarli, vel per se, cum ille ad manum

non erit.
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Cum numcrus fuorit auclior, quampri- lìemda xliii.

mum (lomum liabebunt propriam, eliam ^»!''''"^!"""'-

valetudinarium, loco nonnihil a reliquo-

rum habitalionc remoto, construere cura-

bunt, in quo fratres aegrolanles curentur,

quorum luinisterio frater aliquis limoralus

et charitalivus deputabitur.

Ministri seminarii tales assumentur, qui lìgula xi.n:

non tantum immunes sint ab omni labe
se„Jiò'adi',"'""*

haereseos, sed qui et christianae pietatis

exercitiis excoli possint et cupiant: in quem

finem eliam aliquis fratrum boni zeli con-

stituelur
,
qui cos ex charilale inslrual

,

regulariter singulis quindecim diebus con-

fitebuntur, et communicabunl omnibus sai-

lem feslivitalibus Chrisli et Bealae Mariac

Virginis, sacrum singulis diebus audient

cum fratribus, et vesperi comparebuut ad

benediclionem sive aquam luslralem: in

summà lam domi quam foris modestia

et compositione sui religiosorum se mi-

nistros profilebuntur.

Ut aulem praedicla omnia felicius et ef- neguia xlv.

ficacius exequulioni mandenlur, reveren- us^^almVTS'-

dissimus dominus praesidens per se vel
'^''*''"

praelatos superintendenles, qui prò tem-

pore erunt reverendi dominus sancii Mar-

tini maioris Coloniae , sancii Heriberti

Tuitii et sancii Nicolai in Braviler, singulis

annis seminarium visitabit, et a regente

tam disciplinae quam totius' acceplae et

expositae pecuniae exiget rationem.

Quae omnia et singula capilula, aneto- nuiuìus apo-
,. ^ • T. 1 . * slolicus basce

rilale apostolica speciauter nobis concessa, reeuias appro-

laudamus, confirmamus et approbamus,

et omni ex parte stride et inviolabiliter

ila observari mandamus , et in fidem et

robur omnium praemissorum bisce ma-

num nostrani apposuimus, et sigillum no-

strum subimprimi iussimus.

Antomus Vigiliarum episcopus,

nunlius apostolicus.

Loco f sigilli.

bai.
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E.i«que con- § 2. Nos, inviolabili oroclionis et insli-

Dimul Punlifex.
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Glausula6.

CCXIII.

Derogatio con-

trariorum.

tulionis, necnon conslilulioniim pracdicla-

niiii obsci'valioni, quanUiin cuiii Domino

jjossiiiiius, jìrosiiicore volenles, siipplica-

lionibiis dicli Constanlini nomine nobis

super hoc Immiiiter ponectis inclinali
,

de venerabilium lialium noslrorum san-

clac Ronianae Ecclesiae cardinalium nego-

tiis propagandae in universo mundo ca-

Iholicae (idei praepositorum Consilio, ere-

clionem et inslilulioncm seminarli huius-

modi, necnon praeinserlas conslilutiones,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

sine cuiusque praeiudicio , approbamus

et conlìrmamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firniilatis robur adiicimus, omnes-

queet singulos lani iurisquam l'adi defectus,

si qui desuper quomodolibet inlervenerinl

in eisdeni, supplemus; et nihilominus se-

minarium praediclum iuxla formam ere-

ctionis et inslilutionis per Anloiiium epi-

scopum et nuncium factarum, ut piaefertur,

auctoritate et tenore praesentium, quatenus

opus sit, sine cuiusquam praeiudiv;io eri-

gimus et instituinius.

§ 3. Decernentes praesentes litteras et

in eis contenta quaecumque semper et

perpetuo valida, firma et efficacia esse et

fore, ac ab omnibus, ad quos spectat et

in iulurum prò tempore speclabit, firmiter

et inviolabililer observari, atque ita per

quoscumque iudices ordinarios et delegatos

eliam causarum palali! apostolici auditores

iudicari et defìniri debere, ac irrilum et

inane quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

conligerit allentar!.

§ 4. Non obstantibus constilulionibus et

ordinationibus apostolicis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ii seplem-

bris MDCxxvi, pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 2 septembris 1626, poiilif. anno iv.

Declarado, quocl cupilula ecclesiariim

calhcdralium, quibus S. R. E. cardi-

nales praesunt, ex induUis conferendi

beneficia ccclcsiasiica reservata vel af-

fccla cisdcni cardinalibus conccssis nul-

lum ius praetendere possunl\

Sanctìssìmus in Christo pater et dominus

noster dominus Dibanus divina providen-

tià Papa Vili.

Acccpio, quod sanctae Romanae Ecclc- cansachuins

siac cardinales, super indullis et facultali-

bus disponendi de beneficiis ccclesiasticis

Sedi Apostolicae reservatis et aftectis a

Sede praediclà sibi concessis, per capilula

et canonicos calhedralium ecclesiarum,

quibus illi ex concessione et dispensatione

apostolica praesunt, impediuntur, sub prae-

tcxtu quod ipsi capilula et canonici ius

nominandi \el pracscnlandi, aut alias quo-

modolibet disponendi de beneliciisin men-

sibus non reservatis prò tempore vacan- «

tibus cum praediclis cardinalibus locorum

Ordinariisconiunclim veldivisim babenles,

tamquam membra capiti adhaerentia , a

cancellariae apostolicae regidà mensium

reservalorià, a qua cardinales praeseivan-

tur, eliam excipi, et facullales ac indulia,

quae cerlarum reservalionum obsiacula

tollunl,sibi quoque suffragari debere prae-

lendunt ; et allendens privilegium, quod

cardinales in praedictà regulà praeserven-

tur, eis inluilu cardinalatus concessum esse,

1 Quod aulem S. R. E. cardinalps iiuiullo con-

ferendi benelicia ecclesiarum, quibus praesunt,

non uluntur nisi in bfnefìciis illaiMira ecclesia-

rum, quibus actu pracsuril, vel quarura reginiini

ultimo loco ce>seruiU, detlaravit hic sauclissi-

inus Ponlifex in Constitui. Licei, qnam liabes

pag seq. Moderationem vero indultoriini sancl;ie

Hoinanae Ecdesiae canlinaliiim super collatione

ben. Ticioiuin ecclesiaslicorum liabes in Pii V

Gonslit. LVI , tom. vii, pag. ,H71 et in Oresjo-

rii .\IV, Conslit. XLVl, tom. ix, pag. 5'i.3. necnon

Pauli V, Constit. CXLI, tom. xi, pag. 586.
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110(1110 ralioiii oonsoiiiuii loro, iil caiiiliila

ol oMiioiiic.i, cluni sui pracsulcs cardiiialalus

lionorc praefiilgonl, plus iuris in praciu-

(lirimii Sodis Aposlolicac seu ipsoniin

caixliiialimii praosiilum, iiis ci iiuliilluni

confercndi ab ipsA Sode liabcntiuni , ob-

tincanf, rpiam si ipsi cardinalcs non fo-

rcnl :

§ 1. Molli proprio, sub die xxix decem-

bris, anni ab Incarnatione Domini imcxxv,

dcchiravil, inlcntionis et vohintalis suae

esse, quod cardinales pracsulos de omni-

bus et singulis beneficiis ecclesiasticis, quo-

inodolibet nuncupatis et qualificalis, ad

ooium, eliam cum alio vcl aliis, collalio-

nem, provisionem, praesenialionem, clc-

ctionem, seu quamvis aliam similem vel

dissimilem dispositioneni, ralione ecclesia-

rum quibus ipsi cardinales praesunt, con-

iunctim vel divisim speclantes (non tamen

in libris camerae aposlolicac descriplis,

nec ex personis fainiliariura Suae Sancli-

lalis, vel conclavistarum, aut ralione va-

cationis apud Sedem pracdictam reservalis

vel affeclis, quae omnia Sanclilas Sua sibi

el successoribus suis prò tempore exi-

slenlibus specialiler et expresse reserva-

vil) ad praesens vacantibus et in futuium

vacaturis, soli per se ipsos, vel alios ad

id ' deputandos, absque capilulis et cano-

nicis, aliisque quamciimque ordinariam

disposilionom eorumdcm beneficiorum si-

mililcr coniunclim vcl divisim cum eis-

dem cardinalibus habenlibus , dummodo

alias sub indultis eis concessis compre-

hcndantur, libere providoanl.

privaiio facia S 2. Neque capilula aut canonici hu-
capilulis ulondi

. ? . , ! i-i
diciis iu.iuiiis. uismodi privilegio, quod cardinalibus prac-

sulibus, nullo habilo capitulorum et ca-

nonicorum rcspecki, concessum esse di-

gnoscilur, gaudere, frui, aul ius aliquod

inde praclenderc possint.

^ 3. Decernons, declarationem praedi-

clam a dieta die xxix decembris robur

1 Supple ab eù (ii. t.).

nOMANlIM An. C. 1fi2fi

oblinole dcbcre, cliainsi nccdum publicala

l'iiissel, ac irrilum, eie.

Placol, publicctur et describatur M.

Leda et piiblicata fuil supradicla ve-

glila in canccllarid apostolica, anno In-

carnaiìonis Dominicae mdcxxvi, die vero

X mcmis seplcinbris, pontificaius SS. D.N.

anno iv.

Marcus Amomus Ascentius procustos.

CCXIV.

Declaratio, quod sanctae Romanae Eccle-

siae cardinales ecclesiarum praesules

indulto coììferendi beneficia ecclesia-

siica, ralione ecclesiarum quibus prae-

sunt, vel quarum rcgimini ultimo loco

cesscrunt, dumtaxat uli possint*.

Urbanus Papa Vili,

motu proprio, etc.

Licei nullus episcoporum
,
poslquam causae huius

. . . . . coQstitutionis.

regimim ecclesiae cui praeeral cesserit
,

in benetìciorum ccclesiaslicorum disposi-

tione ralione eiusdem ecclesiae sibi antea

competenti ingerere se valeat; altamen

nonnulli ex venerabilibus fratribus nostris

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus,

sub praelexlu indullorum aposlolicorum

eis prò tempore conccssoruin, beneficia

nedum unius, sed eliam plurium eccle-

siarum, quarum regimini cesserunt, vel

a quarum vinculo ad alias translali abso-

luli reperluntur, conlemplalione alias ad

se speclantia, conferre perseveranl.

Quare motu simili, eie:

S 1. Dcclaramus, de celerò non licere nociaraiio, de
^ '

,
i]ii.i in rtibnt-a

cuivis personao, cliamsi cardinalalus ho- """ ciausuia
^ '

. .
irnlaiili.

nore pracfulgeal, praelexlu cuiusvis in-

dulti apostolici concessi seu concedendi,

facullalem buiusmodi eliam exprosse con-

linenlis, conferre, vel quovis modo dispo-

1 Vide, qiiae riolavi ad conslitutionem praece-

deiitem de liac materia.

An. C. 1626 URDANUS

nere de qiiibiisvis bcneficiis ccclesiasticis,

quorum colhilio, i)racsenlatio, nominano,

vcl quacvis alia clispositio separaliui voi

coniunctim cum aliis ad cum spcclabat

ralione cuiuscumque ecclesiae cathcdra-

lis, eliam mclropolitanae, primatialis vel

patriarchalis, cuius ret;imini ccsserit, si

quidem ad aiiani cpiscopalem , archie-

piscopalem, prinialialom vel palriarcalcm

ccclesiam translaUis, vel poslmodum as-

sumplus fuerit, sed indulto lanlum ralione

ecclesiae, cui actu praesit, vel cuius re-

gimini ultimo loco cesserit, sibi concesso

uli posse et debere; ac irritum, eie.

Exoppiin non- § 2. Osticnsì cl Vclitemensi invicera

s.aruin. pcrpetuo uHitis, et Fortuensi , ac babmen-

si, necnon Tusculana et Praeneslina , ac

Albanensi ecclesiis dumtaxat exceplis
,

quoad quas cardinalibus illarum prò tem-

pore praesulibus facultate disponendi de

beneficiis huiusmodi, etiam una cum in-

dulto sibi ralione aliarum ecclesiarum
,

quibus aclu praesunt, vel antea novissime

praefuerint, ut praeferlur, fruì licere de-

cernimus.

Sub sipiaiu- 8 3. Staluentes
,
praesenlium , etiam

ra suflicial.

absque eo quod rcgistrenlur , aut illis

data apponatur , solam signaluram no-

stram sufficere , et ubique in iudicio et

extra, regulà contraria non obstante, fi-

dem facere;

Recisirei^ur 8 4. Ac insupcr ilLis in cancellarla a-

postolicà describi debere;

ab«nte" if •i't'" ^ ^' ^^ deiuccps omncs et singulos car-

dinales, etiam absentes, praesentes et fu-

luros, et alios quoscumque, quorum in-

terest, vel interesse poterli quomodolibet

in fulurum, afficere et ligare, nullamque

eorum ignoranliam praetendere posse, non

secus, ac si ei personalilcr inlimatae fo-

rent.

reraMi"''"™'" § ^" Statulo et ordinalJonc, decreto et

declaratione per nos in craslinum as-

sumplionis nostrae ad summi apostolatus

apicem edilis, cpiod cardinalcs in consti-

VIII rr. 401 An. e. 1G2C

lutionibus et regulis per nos post priorum

noslrarum constitiiliomun et regularum

cdilionem et publicationeni imposlerum

facicndis non includantur, nisi illac eo-

rumdem cardinalium favorern' concernant,

vel ipsae edendae constiluliones de ilio-

rum seu maioris partis eorum Consilio

editae fuerint, necnon praedictis et qui-

buscumque aliis regulis, conslilutionibus

et ordinationibus apostolicis , ccterisqui;

conlrariis quibuscumquc nequamquam ob-

stantibus.

Placet, molu proprio, publicelur
^J'^^'^^''

et describatur M.

lab-

Leda et publicala fiiil supradicla con- rnWicaiio in

^ ' ^ cancellarla.

stilutio iti cancellarià aposlolicd, anno

Incarnalionis dominicae mdcxxvi , die

vero X mensis seplemhris , poìitifìcatus

praelihali SS. D. N. anno iv.

Marcus Antonius Ascentius procustos.

ccxv.

Commissio episcopo Wralislaviensi apo-

stolica confirmandi auctoritale funda-

tionem et ereclionem collegii Socictatis

lesu in oppido Nissae cum universi-

tate studii generalis\

Venerabili fratri episcopo Wralislaviensi,

Drbanus Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem

et apostolicam benedictionem.

Jn superemincnti Sedis Aposlolicae spe- Pr^

culà, mcrilis licei imparibus, disponente

Domino consliluli, et intra mentis nostrae

arcana revolventes, quantum exlitterarum

studiis catbolica fidcs augealur, divini

nominis cullus prolendatur, veritas agnos-

calur, et iuslitia colatur, in bis per quae

lillerarum studia buiusmodi ubilibel exci-

tcnlur solliciludinis nostrae partes propen-

sis studiis imperlimur, atque bis, quae

propterea facla fuissc dicuntur, libenter,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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cum ;i iiobis pcliliir, aposlolici rmiiiimiiiis

iiKui(l;iimis adiiri lìrmilalcm, proni priiici-

piiiii vironiiii vola cxposciinl, nosqiic con-

spiciiiius in Domino sjiliibriler cxpeclirc.

§ 1. Sane; dilecliis filiiis nobilis vir Leo-

polclus ex arcliidiicihus Auslriac nobis nu-

pcr cxponi foci!,' qiiod alias bonac iiie-

moriae Carolus simililcr ex archiducibus

Aiislriac, cctlesiariini ISiixicnsis et Wra-

lislavicnsis, dinn vixit, adininislralor apo-

slolicA auctorilale depntatiis, ad omnipo-

lenlis Dei gloriam et mililantis Ecclesiae

exallalionem, in oppido civilale nunciipalo

JNissae V\'i'alislaviensis dioeccsis unum col-

legium clericorum Societatis lesa cum

academià ac pul)lic;\ studii nniversitalc'

erexit et fundavit, illique intcr alia fun-

dum Olbeisdorf in Silesia silum (oiim ad

mililiain Theutonicorum' ex eo quod, cum

alias charissimus in Clirislo filiiis nosler

Ferdinandus Ilomanorum rex in impera-

lorem eleclus eidem militiae pro quadam

illius praeceplorià seu commenda et certa

pecuniarum summà vel in bonis stabili-

bus vel in pecunia satisfacere deberet
,

coque nomine praedicto Carolo eiusdem

militiae magno magistro seu administra-

tori apostolica auclorilate deputato fim-

duni liuiusmodi, ita ut iUum, vel diclae

militiae applicare, vel alio, piout ei visum

fuisset, dislrahere possel, obtulisset; idem

Carolus , fundi praedicti possessione ac-

ceplà, dum de ilio eidem militiae cedendo

agerct, iamque mililia ipsa contenta ius

aliquod desuper acquisitura videretur, con-

siderans fundum de Eulenberg per cum
noviler emptum eideni mililiae uliliorem

fere, fundum buiusmodi ipsi militiae loco

prioris de Olbersdorf concessit, proinde-

que, seu alias ex causa permutationis, spe-

ctantem) cum omnibus iuribus et pertinen-

liis suis applicavit et appropriavit, proni

in instrumentis seu scripluris publicis de-

supcr confeclis plenius dicitur conlineri.

1 Puto excidisse verba nunc aulem ad se (K.TJ.

ROMANUM An. C. iG2n

,^
"1. Cum autcm, sicul cadem cxposilio r.copoUus

suiìiungi'hal, praediclus l^eopnldiis jiluri- iiuiaiconcm po-

. . ,
•

, !• 1 ,
• 111 coiilirmari.

mum cupiat, erectionem et lundalioncm

collegii buiusmodi, aliaque praemissa, pro

firmiori corum sulìsistentià , aposlolicac

nostrae confnmationis robore comniuniri,

nol)is proplrrca Inmiiliter supidicaii l'ccil,

ul (lesuper oiiporlune providerc de beni-

gnilale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos, piis eiusdem Leopoldi volis LtiianusVVia-

, . ,. ... . ... slilaviiiDsenulc-

liumsmodi annuere, illumque specialibus iceat episco-

^ ., .. .
,

punì aiì [H'Iilain

lavorujus el gralns prosequi volentes, et onnunaiionera

., , ... facieudain.

a quibusvis excommumcalionis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiaslicis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab liomine
,
quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effeclum praesenlium dumlaxat

consequendum , harum serie absolventes

et absolulum fore censentes, buiusmodi

supplicationibus inclinati, fraternitati tuae

per praesentes commiltimus et mandamus,

ut, si praemissa verilale nili repereris, ere-

ctionem et fundationem collegii buiusmodi,

ac applicationem el approbationem*, alia-

que praemissa, de eiusdem lamen mili-

tiae consensu, auctorilale nostra aposto-

lica approbes et confirmes;

S 4: Ac omnes et singulos. tam iuris cum ciansu-

„,.,„, ... lis opporlunis.

quam lacli deteclus, si qui desuper quo-

modolibet inlervenerint, suppleas, necnon

praesentes lilleras el in eis contenta quae-

cumque semper et perpetuo valida, firma

et efficacia exislere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et oblinere,

atque ita per quoscunique iudices ordina-

rios et delcgalos, eliam causarum palalii

apostolici audilores, iudicari et definiti de-

bere, ac irritum et inane qnidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctorilale,

scienter vel ignoranler, conligcrit atlcn-

lari, eàdem auctorilale decernas.

S 5. Non obstantibus conslitutionibus ,
Et comrariis

"
. . derogai.

et ordinai ionibus aposlolicis, ac quibusvis

1 Polius lege a}}2ìropìialioneìn {n. T,).
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(cliamiuramcnlo,confirmalione apostolica,

vcl ([iiavis firmilalc alia roboralis) slalulis

ol consucliidinilHis, pri»ilcgiis quocjue, in-

dultis et lilloris aposlolicis, in conUariuni

praemissoruni quomodolibet conccssis
,

confirmalis et innovalis. Quibus omnibus

el siiigiilis, illorum omnium et singulo-

nun lenoi'os praesenlibus prò piene el

sufficiente!' expressis ac ad verbum in-

sertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

hac vice dumlaxat, specialiler el expresse

derogamus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x seplem-

bris jiDcxxvi, ponlìficatus nostri anno iv.

Dat. die 10 seplembris 1626, ponlif. anno iv.

CCXVI.

Indullum ecclesiasitcis regni Sardiniae,

ut possint subsidiumquadringentamil-

lium scutorum, una cnni subdiliseius-

dem regni, regi calholico persolvere\

Charissimo in Christo filio nostro Fhilippo,

Hispanìarum regi catholico,

Urbanus Papa Vili.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedìctionem.

Exor.iiiim a Eximìus niaicstatis tuae orthodoxae fi-

repi-iDienlisiic- , . , , ,

iiium. dei conservandae et propagandae zelus, ac

singularis erga nos et Apostolicam Sedem

devotio, aliaque praeclara merita piane

exigunt , ut subsidia prò eiusdem fidei
,

luorumque regnorum et subdilorum ab

hostibus fidei defensione ab eisdem sub-

dilis luis sponte oblala, quantum cum Do-

mino possumus, adiuvemus.

Ecciesiasiici 8 2. Expouì siquidcm nobis fecisti, quod,
nnà cnm laicis '

i-i • ^,.. , ,• •

subsidmni regi cum nupcr duecli lilu subdili recni lui
olTerUQl. a t • i '^i-

bardmiae , animadvertentes
,
praedictum

Sardiniae prae aliis regnis luis barbaro-

rum et aliorum piratarum infestalionibus,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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invasionibus et direplionibus, obeius Afri-

canae orae vicinilalem , expositum esse,

eamdem vero maieslalcm tuam, prò religio-

nis catliolicac ac obedicnliae erga S. II. E.

conscrvatione ' in tuis et exleris dilioni-

bus ac regnis, aliisque gravissimis assidue

sumplibus urgcri, summam quadringenlo-

rurn millium sculorum spalio (piintjue an-

norum, ocluaginta videlicet prò quolibet

anno, pcrsolvendam prò fidei calliolicae

defensione, necnon praesidio mille et du-

centorum mililum in eodem regno manu-

tenendo, et alias civitatum, urbium , et

locorum mai'ilimorum, porluumque dicti

regni conlra. barbarorum el aliorum pira-

tarum impetus infeslaliones atque dire-

ptiones defensione, in certis terminis ac

modo el forma lune expressis seu expri-

mendis exigendam, maiestati luae sponle

obtulissent, venerabiles fralres archiepis-

copi, episcopi et universae personae ec-

clesiaslicae eiusdem regni in comitiis eius-

dem regni congregalis^in solutione diclae

summae prò certa rata, nostro et huius

Sanclae Sedis accedente beneplacito, con-

currere similiter sponte et libere obtule-

runt et promiserunt.

§ 3. Cum aulem, sicut eadem exposi- r« pom^n....
j

ciani ìq hoc in-

lio subiungebal, ex eo quod per Latera- terpeni aucio-
*"

... . . , , rilalem pelli.

nense concilium novissime celebratum
,

diversasque alias canonicas sanctiones, sub

diversis censuris et poenis caveatur ex-

presse, ne reges, principeset alii seculares

magislratus ab archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, et aliis personis ecclesiasticis,

eliam sponte oiYerenlibus, aliquam pecu-

niarum summam sive subventionem exi-

gant aut recipiant , maieslas tua ac tui

illius regni ministri dubiletis, ratam prae-

diclam recipiendo , censuras et poenas

praedictas incurrere et forsan incurrisse;

el propterea, prò luae et dictorum mini-

strorum conscienliae quiete, nobis humili-

1 Edit. Main. habet conservationem (n. t.).

2 Aptius alias legitur congregali (R. T.).
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Icrsujiplicaii leceiis, qualciuis in iiruciiiis-

sis noslram et hiiius SaiicLae Scdis aiiclori-

talcni inlcrponere dignaremiir :

§ 'i: Nos, allcnlis pracmissis, snpplica-

lionibus liuiusiiKuli inclinali, sponlanoae

oblalioni ci promissioni per arcliiepisco-

pos, episcopos el alias ccclesiasticas porso-

nas ad cil'cclum pnicniissum faclis, pi-o hac

vice tantum, nostrani et diciac Scdis au-

ctorilaleni inlorponimuspcr praesenles; ci

niliiloniinus arcliiepiscopis , cpiscopis et

aliis ccclcsiaslicis pcrsonis piaediclis, ut

rataiu luiiusniodi per oos, ul praeferlur,

sponle oblalam ci proniissam persolvere,

ac tua maieslas ci lui ininislri eam pe-

lare et recipcre, exigere et levare, absque

conscicnliae\ seu ccnsurarum et poenarum

pracdiclarum incursu, libere ci beile pos-

sinl, apostolica auclorilale, carumdcm te-

nore praesentium concedimus et indulge-

nnis; ipsosque arcbiepiscopos, cpiscopos

et alias personas ccclesiasticas, et carum

singulas, quatcnus ipsi diclam ratam iam

promiscrinl aut solverint, necnon cam-

dem maiestatem tuam et tuos minislros

praediclos, si eamdem ratam iam percc-

perinl, ab omnibus et singulis ccnsuris

et poenis per eos proplerea quomodolibol

incursis, auclorilale et tenore praedictis

absolvimus et absolutos fore censemus et

dcclaramus.

§ 5. Non obslantibus praemissis, ac qui-

busvis constilulionibus et ordinalionibus

aposlolicis, riecnon ecclcsiarum, monaste-

riorum, et beneficiorum buiusmodi (iura-

mento,conÌjrmatione apostolica vel quavis

tìrmitate alia roboratis) statutis et consue-

ludinibus,privilcgiisquoque,indullis,exem-

piionibus, immunilalibns, etiam in corpore

imis clausis, ac liUeris aposlolicis quibus-

\is generaliler vel specialiler concessis.

Onibus omnibus et singulis, corum tenores

praescnlibus prò piene et sufficicnter ex-

pressis ac ad verbum insertis habentes, illis

1 Deest \Q\'peric\do vel scmindo (r. t.\

Derogiil ob'
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alias in suo robore pcrniansuris, bac vice

dumtaxat specialiler et expresse deroga-

mus, ceterisque c(Jnlrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulcm , ul impostcrum Rcciosiasiico»

pcrsonac ecclesiaslicac ilicti regni a soiu- sinuiiiiu^ iubci

tione et exactione similium pecuniarum
'

omnino abslincanl; quod(pic pocnilenliam,

quam prò praemissis quivis confessarius

ab Ordinario approbatus, illis et eorum

cuilibet duxerit imponendam, ' omnino te-

neanlur
;

§ 7. Necnon, quod praesentium tran- m iransum-

sumplis, eliam mipressis, manu alicums

nolarii publici subscriplis, sigilloque pcr-

sonac in dignilale ecclesiastica constilulae

munilis, eadem prorsus fides in iudicio

et extra ubique adbibeatur, quae ipsis ori-

ginalibus liUeris adhiberclur , si forent

cxbibilae vel ostensae;

§ 8. Quodque dislributio, repartiraen- Esactionem
* • P^r SOlOS 6I!C|6-

tum, ac laxa et exaclio ralae buiusmodi a siasncns iien..... ... , . iiraecipil.

personis ecclesiaslicis m comilus luuus-

modi ab eisdem ecclesiasticis forsan depu-

lalis, aut in eorum defeclum ab Ordinariis

locorum, seu a personis ecclesiasticis ab

ipsis Ordinariis depulandis, dumtaxat fiat,

ac ministris laicis, ad effectum praemis-

sum, et prò summà praediclà tantum, con-

signetur, alias eaedem praesenles nullae

sint co ipso.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v octobris

MDcxxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 5 octobris 1626, pontif. anno iv.

CCXVII.

Confirmatio et innovatio Conslilulionis

Clemends Vili
,
qua vult dignitates

Linguac Angliae obiinentes, votum in

electione magni magislrì hospitalis san-

cUIoaììnis Hierosohimitaiìinonhabere,

nisi fuerinl ex Anglia oriundi'.

1 Deest vox adimplere (n. t.).

2 Ex Itecrest. in Secret. Brev.
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l'roocmium.

ReferunUir

CleituniLìs Pa-
|)ae Vili liUe-

rae , de quibus
fit nieolio iD ru-

brica.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Munei'i nostro aposlolico incuinliil, iil

l'M, qiiae, prò pace et quiete intcp cliri-

tililìdclcs omncs, pracsoitim vero istiiis

liospilalis S. loannis llierosolymilani fra-

lics, qui prae ceteris tìdeiii catholicam

quoad possunl non modo promovere, sed

et usque ad illorum sanguiiiis, vitaecpic

prolusioneiii adversus quoscumque illius

liosles defendere et tueri specialiter pro-

lilentur, fovendà, ac semovendis ab illis

litium et controvcrsiaium maleriis, rccte

per Piomanos Pontilices pracdecessores

nostros ordinata fuerunt, firma et illibata

permanere, quanluniquc fieri posset obser-

vari, curemus.

§ 1. Alias siquidem a felieis recorda-

tionis Clemente Papa Vili pracdecessore

nostro emanarunt litterae tenoris subse-

qucntis, videlicct :

Clemens Papa Vili,

ad fuluram rei memoriam.

Inter multiplices curas luimeris nostris

divinitus impositas in eara praecipue pa-

storalis officii nostri vigilantiam dirigimus,

ut personae regulares, quae sub militaris

religionis suavi, praeserlim vero sacrae

domus et bospilalis S. loannis Hierosoly-

mitani, iugo gratum Deo exbibent famu-

latum, et in universa Christiana republicà

adversus inimicorum suorum nefarios au-

susdefendendàproprias facultates ac vitam

ipsam continuo exponunl, litium et conlro-

versiarum procul semotis incommodis, in

pacis amoenitate et animorum quiete vi-

vere valeant. Cum ilaque, tam nos, quam

dilecti filli Hugo S. Mariae in Porlicu

diaconus cardinalis, magnus magister, vi-

gore cuiusdam indulti sibi a felieis re-

cordalionis Sixto Papa V pracdecessore

nostro concessi, et convenlus dicti bospi-

lalis aliquas dignitales Linguae Angliae,

et ad eam spectantes ', diversis fratribus

1 Erronee edit. Main. legit spectantibus (R, t.).
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militibus dicti bospilalis conlulerimus et

concesseriiiius, ipsifjuc coiilidcriiil ci con-

ccsserinl, prout in diversis (|nn{|ii(', nostris,

et illorum supcriiidr coiiH.'ctis lilteris pli'-

nius continetiu'; bincque ipsi sic provisi,

etiam qui ex Anglia non sint, practendere

possint, practextu cis collalarum dignila-

tum buiusmodi, eligi in numerum illorum

odo, ad quos electio Iriumviratus prò nova

electione magni magislri dicli bospitalis

faciendà prò tempore speclat , seu alias

ipsi elecli intervenire, quod lamen solis

regni Angliae, Iliberniae et aliorum loco-

rum sub Lingua Angliae comprebensorum

oriundis, dictas dignitates prò tempore ob-

(inentibus, iuxta formam slabilimentoruni

dictae religionis competere dignoscitur:

nos, controversiis et incommodis, quae inde

provenire possent,obviare, et alias in prae-

missis de opportunae declaralionis remedio

providere volentes, motu proprio, non ad

alicuius super hoc nobis oblatae petitionis

inslantiam, sed ex certa scienlià et de apo-

stolicae potestalis plenitudine, tenore prae-

sentium, decernimus et declaramus, prae-

fatos a nobis, ac magno magistro et con-

ventu praedictis, de quibus' buiusmodi

dignitatibus ad dictam Linguam Angliae

spectantibus quomodolibet et quandocum-

que provisos, et praetexlu cuiusvis indulti,

aut alias, non posse neque debere in prae-

fatos octo electores eligi, neque intervenire

alieni electioni cuiusvis futuri magni ma-

gistri dicti bospilalis, nullumque ius, ne-

que aclionem eis desuper competere, dum

dignitates buiusmodi retinuerint, nisi ipsi

sic pi'ovisi et dignitates ipsas obtinentes

ex dictis regnis oriundi et ibidem sive in

limitibus dictae Linguae nati sint; sicque

etiam per ipsosmet magnum magistrum

et conventum, ac quosvis alios iudices

ecclesiasticos et seculares quavis auctori-

tate fungentes, sublatà eis et eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

1 Vel lege quibusvis, vel dele quibus (R. T.).
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laudi facilitate ot aiictoritate, iudicari el

dellniri dcbere, ac irrilum et inane quid-

quid sccus super liis a quoquani, quavis

auctoi'ilale, scientcr vel ignorante!", conti-

gerit attentari. Non obstantibus pracmis-

sis, ac constitutionibus et ordinalionibus

apostolicis, necnon stalutis, slabilinientis,

usibus et naturis, privilcgiis quoque, in-

dullis et litteris aposlolicis, sub quibus-

cumquc tenoribus el formis, ac cuni

quibusvis clausulis et dccrclis, eliam per

provisiones pracfatas, aul alias, in contra-

rium forsan quomodolibet conccssis, con-

iirniatis et innovatis. Quibus omnibus, c-

tianisi de illis, eorumque totis tenoribus,

specialis, specifica et exprcssa nientio ba-

benda foret, illorum huiusmodi tenores,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

prò sufllcienter expressis et insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , latissime hac vice specialiter et

expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque. Dalum Romae, apud S. Pe-

trum, sub annulo Piscatoris, die piimà mar-

lii MDXciv, pontificatus nostri anno iii.

Eas inno- § 2. Nos vero, litlcrarum praeinserta-

que L'rbanus. ruiTi observationi peramplius et quantum

in nobis est consulere volentes, motu pro-

prio et ex certa scientià et matura deli-

beratione nostris, deque apostolicae po-

testalis plenitudine , easdem pracinserlas

litleras, cum omnibus et singulis in eis

contentis , tenore praesentium approba-

mus et confirmamus, illisque inviolabilis

nostrae apostolicae firmitalis robur adii-

cimus ,
omnesque et singulos tam iuris

quam facti defectus, si qui desuper quo-

modolibet intervenisse dici possunt, sup-

plemus , easdemque praeinsertas lilteras

et omnia el singula in eis contenta inno-

vamus.

Kiausuiae prò § 3. Deccrnenles illa, necnon praesen-

^""'"""'""Ics hltcras, semper valida, firma et effi-

cacia esse el fore , suosque plenarios el

inlegros effectus sorliri el oblinere, ac ab

ROMANUM An. C. le

omnibus, quos illa quomodolibet concer-

nunl et concerncnt in fuliu-um, inviolabi-

liter observari debere; sicque el non ali-

ter per quoscunique iudices ordinarios ci

delegato?, eliam causarum palalii aposto-

lici audilorcs, ubique iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane, si sccus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritatc

,

scienter vel ignoranler , conligerit at-

tentari.

§ 5. Non obstantibus omnibus illis, quae n^ocaiio

in eisdem praeinscrtis litteris diclus Cle-
'

mens pracdecessor voluit non obstare,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v oclobris

MDCXxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dai. die 5 octobris 1626, pontìf. anno iv.

coDlvariorum.

CCXVIII.

Indullum ccclesìasticis regni Vaicniiae,

ut cum laicis subsidium rerji tribuere

queant in summà unius milionis et

ocluaginta millium scutonim\

Cbarissimo in Christo filio nostro Philjppo,

Hispaniarum regi oatholico,

Urbanus Papa Vili.

Cbarissimo in Christo fili noster,

saluterà et apostolicam benedictionem.

Eximius maieslatis tuae orthodoxae fi- Phiiippi rpgis

dei conservandae et propagandae zelus, ac liitcm et se-

singularis erga nos el Apostolicam bedem cam merita.

devotioniSj.aliaque praeclara merita piane

exigunt, ut subsidia, prò eiusdem fidci,

luorumque regnorum et subdilorum ab

boslibus fidei defensione, ab eisdem sub-

ditis tuis sponte el prompte oblala, quan-

tum cum Domino possumus, adiuvemus.

§ 1. Exponi siquidem nobis fecisti, quod,. E.-ciesiastici

cum nuper dilecti filli subdili regni lui u'i'.a'cunria'icis

Valentiae in parlamento oppidi de Monson """""'•

congregali, animadvertentes , maieslalern

luam, prò religionis catholicae ac obedien-

1 Ex Resesi, in Secret. Brev.
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tiae erga S. R. E. conscrvalione * in tiiis

et exleris dilionibus et regnis, aliis gra-

vissimis assidue sumptibiis urgeri, snm-

mam iiniiis millionis et ocliiagiiila milliiiiii

lihraiuni de ivgalilnis decciii pio qiiali-

bet libra spacio qiiindecini annoium, se-

ptiiagiiita iiiiile videbcel pi'0(piulibrt anno,

persolvcndain, in cerlis leniiiiiis ac modo

et forma lune expressis, seu exprimendis,

cxigendam, maieslati tiiac sponte oblulis-

scnt, venerabiles fratres archiepiscopi, epi-

scopi et aliae personae, necnon universus

status ecclesiasticus in comiliis eiusdem

regni congregali in sokilione diclae sum-

mae prò certa rata, nostro et huius san-

ctae Sedis accedente beneplacito, concur-

rere simililcr sponte obtulerunt et pro-

miserunt.

R(!x, reeiiqua § 2. Cum autcm, sicut eadem expositio

cipi.peiuutsibi subumgebat, ex eo quod per Lateranense
pormilU. •!' ! 1*

concilium , diversasque alias canonicas

sancliones, sub diversis censuris et poenis,

caveatur expresse, ne reges, principes et

alii raagistratus seculares ab archiepisco-

pis, episcopis, abbatibus et aliis personis

ecclesiasticis , etiam sponle offerentibiis
,

aliquam pecuniarum summam sive sub-

ventionem recipiant, maiesta's tua, ac tui

illius regni ministri dubitetis, ralam prae-

dictam recipiendo , censuras et poenas

praediclas incurrere et forsan incurrisse,

et propterea, prò tuae et diclorum mini-

strorum conscientiae quiete, nobis humi-

liter supplicar! feceris, quatenus in prae-

niissis nostrani et liuius Sedis auctorita-

tem inlerponere dignaremur :

iDdoigeiPon- § 3. Nos, attcntis praemissis, supplica-

tionibus huiusmodi inclinali, oblalioni et

promissioni per universum eumdem sla-

tum ecclesiaslicum, videlicet archiepisco-

pos, episcopos et alias personas ecclesia-

sticas, ad effeclum praemissurn dumlaxal

factis, prò liac vice tanlum , nostrani et

huius Sedis aucloritalem interponimus per

1 Edit. Main. legit conservationcm.

Bull. Rom. — Voi. XIIl. 63

Vili PP. 4-97 An. C. 1620

piaescnlcs; niliilominusquc archiepisco-

pis , episcopis et aliis ecclesiaslicis per-

sonis praediclis, ut ralam buiusmodi, per

eos', ut praefcrlur, oblalam, pcrsolvere, ac

Ina maieslas vi lui minislri eam pelere,

recipere, exigerc et levare, absque con-

scicnliae', seu censuraium et poenarurn

praediclarum incursu, libere el licite pos-

sint et valeant, apostolica auctorilale, ea-

rumdem tenore praesentium, concedimus

et indulgemus.

§ 4. Ipsosque archiepiscopos episco- Eosqne si

pos abbales et alias personas ecclesia- ei;ciesia>iicos
,

,
. . qualtjnus ali-

slicas, et earum singulas
,
qualenus ipsi qm^i m» per-

. . . polverini, ab-iol-

diclam ralam lam proinisennl, aul solve- vn a censuris.

rint, necnon eamdem maiestatem luam et

tuos ministros praedictos, si eamdem ra-

lam iani perceperinl, ab omnibus et sin-

gulis censuris et poenis, per eos propterea

quoniodolibet incursis, auctorilale et te-

nore praediclis, absolvimus, et absolutos

fore censemus et declaramus.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac qui- obstamia loint.

buscumque conslitulionibus et ordinalioni-

bus apostolicis, necnon ecclesiarum, mona-

steriorum et beneficiorum huiusmodi (eliani

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilale alia roboratis) slaUilis el

consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-

lis, exemptionibus, immunilalibus, eliara

in corpore iuris clausis, ac lilteris apo-

stolicis quibusvis generaliler vel speciali-

ler concessis. Quibus omnibus, eliamsi de

illis, eorumque totis tenoribus de verbo ad

verbum menlio seu quaevis alia expressio

habenda sii, et in eis cavealur expresse,

quod per huiusmodi clausulas generales,

etiam specialem mentionem imporlanles,

eis derogalum esse non censeatur, aut

derogari non videalur , nisi cerlis modo

el forma in illis expressis piene observatis,

illorum omnium et singulorum lenores
,

ac si de verbo ad verbum insererenlur,

praesenlibus prò piene et suflìcienter ex-

1 Supple periculo vel scrupulo (R. t.).
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pressis ac ad verbuni inserlis habciilcs
,

illis alias in suo robore pcrmansuris, hac

vice dumlaNat, spocialilcr el expresse de-

roganiiis, caclerisque contrariis quibus-

curnque.

K simiiiims § 6. Volumus auloiii
,
ul imposterum

b'"rforabÌi"- dictae personae ecclesiaslicae dicli regni

"'"'
a solulione et cxaclionc siniilium pecunia-

rum liuiusmodi omnino abstineanl
;
quod-

qne pocnitentiam
,
quam prò praemissis

uniuscuiusquc confessarius ab Ordinano

approbalus illis et eorum cuilibet du-

xerit imponendam, adimplere omnino le-

neanlur
;

Transurapiis § 7. Necnon quod praesentium Iran-
oiiem addii.

gyjj-,p|ij^ „^3nu allcuius notarli publici sub-

scriplis, sigilloque personae in dignitalé"

ecclesiastirà conslitutae munitis, eadem

prorsus fides in iudieio et extra illud

ubique adhibeatur, quae ipsis originalibus

litleris adhiberetur, si forenl exhibitae vel

ostensae
;

Eiaciionm § 8. Quodquc distributio, repartimen-

1-os "errmìin- tuffl, taxa et exactio ratae huiusmodi, ec-

clesiastico?, ut praefertur, tangenlis, a per-

sonis ecclesiasticis per eosdem archiepi-

scopos, episcopos, ac vcslrum * statum hu-

iusmodi dumtaxal deputalis, vel in eorum

defectum ab Ordinariis locorum deputan-

dis, fiat, iTiinislrisque laicis ad effectura

praemissum et prò rata praediclà tan-

tum consequendum^, aliter praesens gralia

nulla sit co ipso.

Datum Rornae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi oclobris

MDCXxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 6 oclobris 1626, ponlif. anno iv.

dal.

CCXIX.

Declnral confessarios (jiioscumque per

iircìiiepiscopum Limamnn approba-

tos, per arcliiepiscopum successorem

1 Aptius lege eorum (r. t.).

t Potius lego consignetur, ut sup. pag. 494 (R.T) .
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ilerum examinari posse; populum vero

in Pascliatc praeceplo Ecclesiae non

salisfacere, nisi sacram communio-

nem in propriis parochiis sumal '.

Venerabili fratri Gundisalvo,

archiepiscopo Limano,

Urbanus Papa 'Vili.

Venerabilis frater,

salutem et aposlolicam benedictionem.

S 1. Cum, sicut nobis nuper exponi fé- .

causa» fa-

o '
.

,'
.

cicndae d»cla-

cisti, multi tuarum civitatis et dioecesis rauonis.

Limanae presbyteri, tam seculares quam

regulares, ad sacras confessiones audien-

das a lune existente archiepiscopo Li-

mano semel approbati, ab archiepiscopo

eius successore se iterum eà de causa exa-

minari minime posse vel debere; iidem-

que, omncs et quoscumque utriusque sexus

christifideles seculares
,
qui a dominicà

Palmarum usque ad dominicam in Albis

in ecclesiis suorum monasteriorum seu

domorum vel aliorum locorum regula-

rium sacram communionem surapserint,

praeceplo Ecclesiae perinde satisfacere

et salisfecisse, ac si illam in propriis pa-

rochiis sumpsissent, in vini assertorum

privilegiorum sibi concessorum prae-

lendant :

S 2. Nos, praemissis, ac inconvenienti- Deciaratio.de
à ' r ^7 q^^ jQ rubrica.

bus quae exinde oriri possunt, quantum

nobis ex allo conceditur, obviam ire, le-

que spirilualibus favoribus et gratiis pro-

sequi volentes, et a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis senlentiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

modolibet innodatus existis, ad effeclum

praesentium dumlaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolutum fore

censentes, supplicationibus tuo nomine no-

bis super hoc humililer porrectis incli-

nali, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium sacri Concilii Tri-

i Ex Regest. in Secret. Brev.
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dentini interprclunn Consilio, arcliiepisco-

pum succcpsorcni posse confessarios lam

scculares qiiaiu regularcs ileriiin exaiui-

nare; secularcs vero non satisfacere prac-

cepto Ecclesiae sumcndi sacram conimu-

nionem in die Paschatis, nisi sumant in

propriis parociiiis
;

ciausuiae. § 3. Sicquc, et non aliler, per quoscum-

qiie iudices oidinarios et delegatos, etiam

causariini palatii apostolici audilores ubi-

que iudicari et definiri debere, ac irriluni

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignorantcr,

conligerit altenlari, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, decernimus et decla-

ramus.

Depuiaiio § 4. Quocirca libi per praesentes com-

mittimus et mandamus, quatenus tu, per

te, vel alium, seu alios, praesentes liiteras,

et in eis contenta, ubi et quando opus

fuerit, solemniter publicans, facias aucto-

ritate nostra illa ab omnibus et singulis,

ad quos special et prò tempore quomo-

dolibet speclabit, inviolabililer observari,

contradictores quoslibet et rebelles, per

sententias, censuras et poenas ecclesiasti-

cas, aliaque 0]iportuna iuris et facti re-

media, appellatione postposità, compescen-

do, invocalo etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio brachii secularis.

Dcrogaiio § 5. Non obstautibus quibusvis consti-
conlrariornra. -

«i i- • •, ,• •

tulionibus et ordmationibus apostolicis,

ac quorumvis Ordinum (etiam iuramenlo,

confunialionc aposlolicù, vel quavis firmi-

mitate alia roboratis) statutis et consuetu-

dinibus, privilegiis quoque, indullis et lit-

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibct concessis, approbalis,

confirmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis , eorum lenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac ad

verbum insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiler et expresse derogamus, cete-

risque conlrariis quibuscumque.
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Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix octo-

bris MDCXxvi, ponlilicalus nostri anno iv.

Dat. dio 9 octobris 1626, fionlif. anno iv.

ccxx.

Facullas cardinali S. Ilonnphrii capiendi

possessionem ducatus Urbini in carni

devolutionis eitcsdem '.

Dilecto filio nostro Antonio,

tituli S. Honuplirii presbytero cardinali
,

Urbanus Papa Vili.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam

benedictionem.

Singulares, atque eximiac virlutes, qui- Eior.iinm.

bus illarum largitor Allissimus personam

tuam multipliciter insignivi!, in causa sunt,

ut te muneri gravissimo et rei maximi

momenti administrandae libenter praeli-

ciamus, Orma spe ac fiducia freti, te, fra-

terno secundum cameni vinculo nobis

coniunclum, ac fdiali reverentià et devo-

lione nos prosequentem, in eà functione

fideliter, rileque obeundà desiderio nostro

cumulale satisfaclurum.

S 1. Motu itaque proprio, et ex certa Facuuas car-

. .. . f 1-, • '"'i^l' Barberi-

scienlia ac matura deliberatione nostris, no pos5cssio-.... nemducalusUr-
deque apostolicae polestatis plenitudme, bini capeoar.

libi, ut, casu aperitionis ac devolutionis

ad nos el Romanam Ecclesiam, Sedemque

et cameram apostolicam , feudi ducatus

Urbini, necnon civitatuin Senogalliensis et

Pisaurensis, ac Status Montis Feretrani,

aliorumque dominiorum, civitatuin, oppi-

dorum, terrarum, fortalitiorum et loco-

rum quorumcumque, etiam speciali nolA

et expressionc dignorum, in et sub Stalli

dicli ducatus Urbini ad praesens quomo-

dolibct comprehensorum, seu per ipsum

ducein quomodolibct possessorum, quan-

documque el quomodocumque eveniente,

sive succedente, tu, per te, vel alluni, seu

1 Ex Regest. in Secret. Brev. — Similem con-

stitutionera habes supra pag. 258 et 356 (R. t.).
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FiJelilalisiu-

ramentuiii rcci-

Aliaque fa-

ciendi, quae ci-

vilein. crirnina-

lciii(]iie inclii-

duiil lurisdiclio-

Dem geruudì.

TiOO niu.LAimiM

alios, sccundum rei ci casus cxigcnliain,

ci alifis, proni occasio, ronimqiic ci Icrn-

poriiiii (lualilas exogcril, coriioraluiu, roa-

l(>m ci ailnalciii posscssioncin ducalus,

civilahiin, (luiiiinioniiii, oiipidoriiiii, Ici'ra-

ruiii ci loL'oruin pracdii ioiiiin, coruiiujuc

Iciriloiiorum, dislricUiiiiii, iiirisdiclionum,

caslrormii, lorlalilionim, sive propugna-

culoruni, nicmbrorum, perlincnliariim el

iurium qiiorumcumque, nostro elEcclesiac

Sedisque ci camerae pracdiclarum no-

mine, amolis el expnlsis exinde quibusvis

delenloribus sive occiipaloribus , apprc-

hendas, sive a quibuscumque aliis in vini

facullaluni sibi a nobis dcsiiper alias sub

cerlis modo et forma lune expressis con-

cessarum apprehensa recipias el relineas.

§ 2. Necnon a communilalibus, uni-

versilatibus, gubernaloribns, praeloribus,

locumlenenlibus , magislralibus, capila-

neis, colonnellis, caslellanis ci aliis quo-

cumque nomine nuncupalis, quacumque

dignilale fungenlibus, ofiicialibus ducalus,

civilalum, doniiniorum, oppidorum, ler-

rarura et locorum , aliorumquc praedi-

clorum, homagia el fìdelilalis iuramenla

recipias, signa vel conlrasigna antiqua

simililer recipias, mules, et nova consli-

tuas, rcnoves, el quibus opus fueril, vel

tu expediens iudicaveris, Iradas et consi-

gnes; ac alios quoscumque actus posses-

sorios
,

§ 3. Necnon in ducatu, civitalibus, do-

miniis , oppidis , lerris ci locis , aliisquc

praediclis quamcumque iurisdiclionem ci-

vilem , criminalem el niixlam exerccas
,

modum el stalum officiorum , magislra-

luum, tam optimalum, quam populi, et gu-

bernii lemporalis, necnon custodiae el

miliiiarum, praesidiorumque ducalus, el

civilalum, doniiniorum, oppidorum, tcr-

raruui, locorum et aliorum praediclorum,

pi'oui, libi videbitur, immutes, ac eliam

jcnoves, ci de novo depulcs, ad formam-

que el mclliodum rcgiminis el gubernii

nOMANUM An. C. 1626

aliarum provinciarmu, Ici'rarum ci loco-

rum Status nostri Kcclesiaslici redigas;

qnaccunique slalula, ordinationes ci con-

slilulioucs circa pracniissa et alia (jumc-

cum(|ue, qnac uìagis cxpcdirt^ iudicaveris,

(ondas, publices el obscrvaii i'acias; nec-

non, si opus fueril, quoscumque mililes

conscribas, et, quae prò comnicalu et ap-

paratu necessaria fuerinl, undi(iuc perqui-

ras el compares, ac ex quibuscumque locis

Status nostri Ecclesiastici convehi el com-

porlari facias, quaccnmquc armorum et

belli negocia Iraclcs, congressus miiitum

generales vel particularcs
,
prout rcs el

occasio simililer poslulaveril , constiluas

el imperes;

§ 4. Quascumque expensas, quae in prae- Espensas

4 • _ „ « • necessarias fa-

niissis et eorum occasione necessariae cìcdiìì;

crunt, nostris et camerae aposlolicac prae-

diclae sumplibus facias, et, ut luiiusmodi

expensas facilius facere possis, quascum-

que pecuniarum summas ad nos et cam-

dem cameram spcctanles a quibuscumque

lliesaurariis, datiariis, exacloribus, colle-

cloribus, appallatoribus, officialibus et mi-

nislris quibuscumque, quocunique nomine

nuncupalis, dcijilas, necnon cliam a gu-

bernaloribus, praeloribus el locumtenen-

libus provinciarum, civilatum el locorum

quorumcumquc Status nostri Ecclesiastici,

a depositariis et exacloribus poenarum et

maleficiorum , nostro et dictae camerae

apostolicae nomine exigas et recipias, ac

ipsos solvcntcs de exaclis quicles, ac eliam

redditus communilalum el universilalum,

ac civilalum, terrarum el locorum cius-

dem ducatus Urbini recipias, el ex ipsis

camerae, communitalumque et universi-

taluni rcddilibus sumptus Imiusmodi fa-

cias, de quibus tamen nullam nobis, aut

Romanis Ponlificibus succcssoribus nostris,
.

ouin do ììs

' ralionem ullam

aut, prò nobis ci cis, dictae camerae, aut redjere tenea-

S. R. E. camerario, praesidenlibus, cleri-

cis vel aliis quibuscumque Scdis et ca-

merae aposlolicac minislris, aut sanctae
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Romanac Eeclesiae cardinalium collegio,

iillisquc aliis uiKiiuim nominalim vcl in

specie rationem ani ailiniiiislralionis com-

piiUiin redderc lencaris, ncc ad id cogi

aul coinpclli possis: et iiihiloniinus, si lu

ralionein aut adrninisli'ationis compula

sponle redderc volueris, expensas huius-

modi, per le, ul pracferlur, faciendas, tan-

qoam de expresso ordine et mandato no-

stro faclas, ac veliili si a nobis ipsis fa-

clae fuissent, libi, sine idlà prorsus oppo-

sitione, aul parlilarum per te dandarum

reieclionc, aut in dubium rcvocatione, bo-

nas fieri, et in eiusdeni camerae aposlo-

licac libris describi, adnolari et acccptari

libere voliunus et expresse ordinamus et

raandamus.

conoessio fa- § 5. Ut vcro omoia et singula, quae ad

sanarum. pracmissa pcrtincnt, summa, ul decet, au-

ctoritale praecipianlur, et pari celerilate

debilae exequulioni demandenlur, * omni-

bus et singulis archiepiscopis, episcopis

et aliis locorum Ordinariis, necnon prae-

sidenlibus, gubernatoribus, praefectis, eo-

rum locumtenenlibus, praeloribus et aliis

quocumque nomine nuncupalis officiali-

bus et minislris, quavis potestate, aucto-

ritale et privilegio sufTullis, et quibuscum-

quc, etiam a nobis et Apostolica Sede seu

camera apostolica immediale depulalio-

nem habenlibus, seu dependentibus, nec

non baronibus, doraicellis, comitibus, aliis-*

que, etiam ducali, marchionali, vcl alia

dignilale insignilis , communitalibusquc

et universitalibus et hominibus quarumvis

provinciarum, civilatum, terrarum et lo-

corum nobis et sanclae Romanae Eecle-

siae mediate vcl immediate subiectorum,

omnia et quaecumque occasione praemis-

sorum, quae libi necessaria et opportuna

visa fiierinl, et toties quolies volueris,

mandes, iubeas et imperes, ac etiam S.R.E.

cardinalibus, etiam de latore legatis, ro-

gando iniungas; omnes vero et singulos

1 Ileic deesse videtur particula ut (R. !.)
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barones, domiccllos, cornile?, aliosquc, du-

cali et marcbionaii vel aliA dignilale prae-

dilos, et (piaslibel alias singulares personas

etiam ecclesiasticas, tam seculares, quam
qiiornmvis Ordinnin, seu iiiililianim, etiam

S. loaunis ilici'osoiyinilani, rcgularcs (ila

lamen, ut conlra cosdeni ecclesiasticos

nonnisi per personas in dignilale eccle-

siastica constitulas, per le semel vel plu-

ries etiam ileralis vicibus dcpulandas,

procedatur), si quae mandatis, iussis ci

monilionibus luis oblcmperare reciisave-

rinl, aut illis quoquo modo conlradixcrinl

vel sese opposuerint, tanquam nostris et

apostolicis mandatis, iussis et monilioni-

bus parere recusantes, illisque contradi-

cenles, ac se opponenles, nostros et san-

clae Romanae Eeclesiae, ac Sedis aposto-

licae rebelles declares et publiccs, ac contra

illos summarie, simpliciter et de plano,

sine slrepilu et figura iudicii, mano regia,

nullo iuris ordine servalo, nec aliquo for-

malo proccssu , more militari , aut iure

belli, ad privationem ofTiciorum, feudorum

et honorum quorumcumque etiam allo-

dialium per eos in quibuscumque locis

possessorum, seu quovis modo obtenlo-

rum respeclive, omni et quacumque ap-

pellatione el rccursu posposilis, procedas,

et ubi iuslitia ila exegerit, el ordo dicta-

verit ralionis, seu cum ila expedire iudi-

caveris, eosdem contradictores et rebelles

quacumque pecuniaria, vcl corporali, ac

eliam ultimi supplicii poenà affici facias,

et conlra eosdem, lam prò praemissis,

quam prò aliis quilìuscumque ab eis pa-

tratis criminibus et deliclis, simili modo

el forma procedas (cum facultale quos-

cumque ex bis resipiscentes, et veniam

postulanles, ac de celerò a similibus ah-

stinere proponentes, eliam post condem-

nationem, el in ipso iusliliae aclu, seu

poenaeexequulione, absolvendi, ac poenas

quascumque eis remilteudi et condonandi,

eosque, ac quoscumque" alios, a quibusvis
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gravissimis ci capilalissimis causis et de-

lictis, bannitos el condomnalos, habilà

(amen priiis ab oUensis pace, ci pracler-

quam qiioad bona fìsco incorporala, li-

berandi et graliandi, ac in prislinum gra-

dum el dignilatem ac cum, in quo antea

crani-, slaliim rcsliluendi , rcponcndi ci

plenarie reinlegrandi, salvos conduclus ad

tempus vel in perpciuum iis, qniijus libi

videbilur, concedcndi), ci generalilcr om-

nia et singula ad slatum, gubernium, re-

gimen et adminislralionem ducalus, civi-

talum, dominiornm, oppidorum, lerrarum,

locoriim, alioruiriqiic praediclorimi , nec

non arciuni, propugnaculorum et forlali-

liorum cuslodiam, populorumque paccm

el quielcm et annonae abundanliam spe-

ctanlia , ac tam graliam quam iusliliam

concernentia, eliamsi lalia sint vel fuerint,

quae sub generali verborum significalione

non venirent, sed specialibus indigerent

vocabulis et speciali nota digna essent,

f;pecialemque, specificam et expressam re-

quirerenl menlionem, facias, dica?, geras

et exequaris, ac in omnibus et singulis

praernissis quarumcumque personarum

etiam ecclesiaslic.arum et regularium quo-

rumcumque Ordinum, eliam quacumque

dignilale etiam episcopali vel malori ful-

genlium, opera ularis, easque cum facul-

talibus per te illis praescribondis subde-

leges, ila tamen, ut de gestis et exequulis

per te, aut mandato tuo per quoscumque

alios, tu, vel illi nobis, aut Romanis Pon-

lificibus successoribus noslris, aut S.R.E.

cardinalium collegio , vel quibuscumque

aliis, ut praeferlur, praelerqiiam soli Deo,

ralionem aliquam iiilo imquam tempore

reddere minime teneamini, ncque ad id

cogi vel compelli po^silis : super qujbus

omnibus et singulis plenam, liberam, ab-

solutam el omnimodam facullatem, pote-

slatem et auctorilalem tenore praesentium

libi concedimus et imparlimur.

EaeJem facui- § fi, Quia vero* venerabili fratri Paulo

ROMANUM An. C. 1626

/Emilio archiepiscopo Urbinalensi, ac di- laiusaiiisoiiam

leclis fdiis provinciae Marcliiae Anconi- cìiniur."

lanac, necnon civilalis Perusinae, eiusque

comilalus el dislriclus, provinciacque Um-

briae gubcrnaloribus el provinciae nostra-

rnm Romandiolac nlquc exarcatus Raven-

nae pracsidi ', nonnullisque aliis, similem

facullatem per nostras in huiusmodi forma

Brcvis expedilas lilleras concessimus, vo-

lumus, et earumdcm tenore praecipimus,

ut qui prius ex vobis possessionem in-

gressus fueril, iurisdiclionem et alia civilia

praedicla exercere ac exequi possit et de-

beat, el si quid unus ex vobis incoeperit,

nec ob impedimenla, seu alias, absolverit

aul perficere non poluerit, alter prose-

qui , et debilae exequulioni demandare

valeat.

§ 7. Iniungentes proplerea eisdem car- Mandaiamde

dinalibus de lalere legatis, ac mandantes
^"^'^ "'

archiepiscopis, episcopis el aliis locorum

Ordinariis praediclis, sub interdicli in-

gressus ecclesiae ac suspensionis a divinis,

et tam iis, quam quibuscumque guberna-

loribus, praesidenlibus, locumlenenlibus,

praeloribus , necnon lliesaurariis , dalia-

riis; exacloribus, collecloribus, appaltato-

ribus el aliis officialibus et ministris, qui-

buscumque nominibus nuncupenlur, Sedis

et camerae praedictarum in Stalibus no-

slris praediclis exislentibus, baronibus quo-

que, domicellis, ducibus, marchionibus,

necnon communilatibus, universitatibus et

hominibus quibuscumque, ac eliam eccle-

siasticis secularibus et regularibus per-

sonis praediclis , demumque universis el

singulis subdilis noslris, immediatis et me-

dialis, in viitule sanctaeobedienliae, ac sub

indignalionis noslrae, necnon rebellionis,

ac eliam excomniunicalionis latae senten-

liae poenis, ut libi in omnibus el per omnia,

quacumque excusalione, tergiversalione et

impedimento remotis, prompte pareanl,

obedianl et assislanl, Uiaque iussa, moni la

1 Vide supra pag. 2G8 et 356 (r. t.).
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el mandata, acque ac noslramet, eà qua

decet obediculià, et perinde cxequanlur

et adimpleont , alioquin senlentiam sivc

pocnam
,
quani ritc luleris seu slaluei'is

in lebelles, ralam liabebiinus ci faciemus

auctore Domino usque ad salisfaclionem

condignam inviolabililer observari: came-

rario vero, Ihesaurario generali, et prae-

sidcntibus clericis, aliisque camerae apo-

stolicae praediclae ministris, ut impensas

huiusmodi per te faciendas, et illarum par-

titas, per te, si tu expensarum ralionem,

utpraefertur, reddere volueris, exhibendas,

in eiusdem camerae aposlolicae libris de-

scribant et acccplent, et bonas faciant.

obsianiiuni § 8. NoH obstantibus fclicis recordatio-
derogatio.

^^^ pjj jy ^^ gj.jjtji5 interesse camerae apo-